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Punkt 84: Godkendelse af dagsorden til møde i Udvalget Børn og Skole den
13. auguat 2025

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. dagsorden for møde i Udvalget for Børn og Skole den 13. august 2025 godkendes

Sagsgang og sagstype
Udvalget for Børn og Skole

Beslutningssag

 

Bilag

Program til den 13.08.2025



Punkt 85: Beslutning af måltal 2026 for 9. og 10. klasse elevers søgning til
ungdomsuddannelser

25-010443

Beslutning

1. Godkendt.

2. Godkendt. 

Sagsfremstilling

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. måltal for søgning til ungdomsuddannelserne for elever i 9. klasse i 2026 godkendes
2. måltal for søgning til ungdomsuddannelserne for elever i 10. klasse i 2026 godkendes

Resume
Kommunalbestyrelsen skal en gang om året opgøre tal for elever i 9. klasse og 10. klasse søgning til
ungdomsuddannelserne, jf. lov om kommunal indsats for unge under 25 år. Desuden skal Kommunalbestyrelsen fastsætte
måltal for det kommende års søgetal. Søgetallene samt forslag til måltal for de unges søgning til ungdomsuddannelse
direkte efter 9. og 10. klasse fremgår af sagen.

Sagsgang og sagstype
Udvalget for Børn og Skole

Beslutningssag 

Beskrivelse af sagen
Der blev indgået en national, politisk aftale "Aftale om bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser” i, 2014. Her er et af
målene at øge de unges søgning til erhvervsuddannelserne. I aftalen er opstillet fire mål for erhvervsuddannelsernes
udvikling:

Mål 1: Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse.
Mål 2: Flere skal fuldføre en erhvervsuddannelse.
Mål 3: Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige som muligt.
Mål 4: Tilliden til og trivslen på erhvervsuddannelserne skal styrkes.

Sagen handler om mål 1, om at flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9.
og 10. klasse. I aftaleteksten står at de nationale mål for søgningen til erhvervsuddannelserne
er, at 30 % af de unge, der søger en ungdomsuddannelse direkte efter 9. og 10. i 2025, skal
vælge en ungdomsuddannelse.

Generelt om brugen af søgetallene
Søgetallene for de unges valg af erhvervsuddannelse opgøres af Børne- og Undervisningsministeriet for:

Erhvervsuddannelser
Gymnasiale uddannelser, både 2- og 3-årige
Øvrige (forberedende grunduddannelse og særlig tilrettelagte ungdomsuddannelser FGU, STU og udlandsophold,
højskole m.m.)



Søgetallene skal opgøres i procent på både 9. og 10. klassetrin. Søgetallene er trukket fra Børne-
og Undervisningsministeriets statistik. Opgørelsen er baseret på de unges søgning og prioritering af ønsker til
ungdomsuddannelse, der hvert år indgives i marts. Tallene viser de unges valg af 1. prioritet i deres søgning og opgjort i
marts 2025. Søgningen til 10. klasse indgår ikke i opgørelsesmetoden.

Søgetallene i 2026 på landsplan og regionalt 
Det overordnede søgemønster for ansøgerne, som forlader grundskolen, viser, at både andelen, som søger en
erhvervsuddannelse og andelen, der søger en gymnasial uddannelse, er på niveau med de seneste år. Hver femte af
ansøgerne i 9. og 10. klasse har søgt en erhvervsuddannelse, mens næsten tre ud af fire har søgt en gymnasial uddannelse.
De resterende otte en halv procent har søgt FGU, STU eller har angivet, at de søger anden form for aktivitet, som angives
som ”Øvrigt”.

Udviklingen i søgetal for de unge i Holbæk Kommune
Siden 2016 ses en stigning i andelen af elever i Holbæk Kommune, der direkte efter 9.klasser søger  en
erhvervsuddannelse, med undtagelse af 2021, 2022 og 2024. Søgningen til erhvervsuddannelserne var i 2023 på 24,1%,
det højeste niveau i perioden. Fra 2024 til 2025 ses en stigning i andelen af grundskoleelever, der er bosiddende i Holbæk,
der søger til erhvervsuddannelserne direkte efter 9. klasse, som nu ligger på 20,7 %. Søgningen ligger 0,4% over
landsgennemsnittet, som er på 20,3%, og 4,5% lavere sammenlignet med søgningen i Region Sjælland. 

Andelen af grundskoleelever, med bopæl i Holbæk, der søger en erhvervsuddannelse efter 10.klasse, er på 19%, det har de
sidste fem år ligget mellem 21,3% og 22,7%. De 19% svarer  ca. til landsgennemsnittet.

Forslag til måltal for 2026 for 9. og 10. klasse elevers søgning til ungdomsuddannelserne

Efter 9. klasse: 

2022 2023 2024 2025 Måltal 2026

Erhvervsuddannelse 15,7 24,1 18,7 20,7 22,3

Gymnasiale uddannelser 74,5 66,2 70 71,6 70

FGU og øvrige ungdomsuddannelser 9,8 9,7 10,6 7,7 7,7

Efter 10. klasse: 

2022 2023 2024 2025 Måltal 2026

Erhvervsuddannelse 21,2 23,6 22,1 19 22

Gymnasiale uddannelser 72 70,3 73,3 74,9 72,4

FGU og øvrige ungdomsuddannelser 6,6 6,1 4,5 5,6 5,6

Administrationen anbefaler, at måltallene for 2026 for søgningen til ungdomsuddannelserne
direkte efter 9. og 10. klasse fastsættes ud fra forventningen om, at søgningen til erhvervsuddannelserne vil øges gradvis.
Det skal ses ud fra nedenstående tiltag, som er med til at understøtte en større søgning til erhvervsuddannelser. 

Eksempler på tiltag og indsatser
Flere kerneområder i kommunen arbejder med at øge unges søgning mod
erhvervsuddannelserne. Det både i forhold til at øge søgning direkte efter 9. klasse og 10.
klasse, men også at understøtte mindre frafald på ungdomsuddannelser, og at unge som ikke er i uddannelse får
vejledning og forberedelse til at kunne tage en uddannelse.

Nedenfor er oplistet eksempler på tiltag og indsatser, der understøtter søgning til
erhvervsuddannelserne samt at flere unge gennemfører en erhvervsuddannelse:

UddannelsesForum, som bl.a. har til formål at understøtte, at flere unge skal i gang med
en kompetencegivende uddannelse.



Skolernes arbejde med en mere praksisfaglig og anvendelsesorienteret undervisning, og
at der som en del af denne også er erhvervsrettet fokus
Den generelle vejledningsindsats til udskolingselever om ungdomsuddannelserne,
herunder erhvervsuddannelserne
Elevtjenesten understøtter unge på ungdomsuddannelser til at gennemføre deres
ungdomsuddannelse
FGU (Forberedende grunduddannelse) arbejder med at understøtte de unge i
brancheafklaring blandt andet med henblik på at kunne gennemføre en EGU
(erhvervsgrunduddannelse), samt kombinationsforløb fra FGU til EUD.  
Tilbud om fra NEG ( om mere individuelle brobygningsforløb. 
Etablering af flere fritidsjob til unge'
Arbejdet med den sammenhængende plan for skole- og vejledningsindsatsen for skoleåret 2025-26.
Etablering af juniormesterlære fra skoleåret 2025-26 
Etablering af en erhvervsplaymaker, der kan styrke samarbejdet mellem skoler og virksomheder. 

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke at være nogen væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser

Lovgrundlag
Lov om kommunal indsats for unge under 25 år.

Bilag

Bilag 1 - Notat om unges søgning til ungdomsuddannelserne 2025, den 18.05.2025

Bilag 2 - Faktaark om årets søgetal fra grundskolen 2025 UVM



Punkt 86: Beslutningssag om opmærksomheder til et kommende udvalg ift.
forældreskab anno 2025

25-010566

Beslutning
Godkendt. 

Sagsfremstilling

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. At udvalget godkender, de konkrete indsatser på dagtilbud og skole under temaet det forandret forældreskab, som
udvalget drøftede i juni. 

Resume
Trivselskommissionen kom i februar 2025 sin afrapportering og anbefalinger for arbejdet med børn og unges trivsel i
Danmark. På den baggrund drøftede Udvalget for Børn og Skole på sit møde i juni, hvilken betydning kommissionens
anbefalinger om forandret forældreskab skal have for udviklingen af børn og skoleområdet i Holbæk Kommune.
Administrationen har samlet pointerne fra drøftelsen, med henblik på at udvalget med denne sag kan beslutte det videre
arbejde med emnet.

Sagsgang og sagstype
Beslutningssag

Udvalget for Børn og Skole

Sagshistorik, henvisninger
 

Beskrivelse af sagen
Trivselskommissionen fremlagde i februar 2025 under overskriften ”Et dansk svar på en vestlig udfordring” udfordringer
og anbefalinger for arbejdet med børn og unges trivsel i Danmark. Udvalget for Børn og Skole drøftede på sit møde i juni,
hvilken betydning kommissionens anbefalinger om forandret forældreskab skal have for udviklingen af børn og
skoleområdet i Holbæk Kommune.

Udvalget bakker generelt op om anbefalingerne fra Trivselskommissionen om forældreskab anno 2025 og finder de
konkrete opfordringer fra Trivselskommissionen vedkommende og anvendelige i det videre arbejde med forældreskabet
anno 2025.

Administrationen har samlet pointerne fra drøftelsen i nedenstående.

1. Der skal være et særligt fokus på forældre i udsatte positioner helt generelt

Skolerne har en kommunikationsopgave overfor forældrene om forældrenes rolle i forhold til børnenes trivsel.

Det betyder at:

2. skolerne skal komme med bud på, hvordan de kan bruge trivselskommissionens anbefalinger om det styrket
forældreskab, som udgangspunkt for dialoger med bestyrelser og på forældremøder m.v.

3. det i forbindelse med drøftelserne bliver mere tydeligt, hvad der forventes af forældrene, samt at give forældrene
indblik i skolelivet



4. der igangsættelse en debat og udveksling af erfaringer på og mellem skolerne om hvordan de understøtter, at flere
forældre deltager i skoleaktiviteter med fokus på fællesskaberne.

Dagtilbud skal have fokus på forældrerollen:

Det betyder at

5. dagtilbuddene drøfter, hvordan de kan bruge trivselskommissionens anbefalinger om det styrket forældreskab, som
udgangspunkt for dialoger med bestyrelser og på forældremøder m.v.

6. Dialog har det formål at det bliver tydeligt, hvad der forventes af forældrene, samt give forældrene indblik i det
gode børneliv i 0-6-årsalderen.

7. Der ses på om der skal udvikles tilbud til forældre om forældreopgaven og børne trivsel.

Arbejdet med emnerne vil blive igangsat i efteråret 2025, og viden og indsigt på området vil blive en del af introduktionen
af det nye udvalg efter kommunalvalget i november 2025.  Med udgangspunkt i Trivselskommissionens anbefalinger 34
og 35:

Anbefaling 34: "Forældreskab anno 2025 til debat med afsæt i syv opfordringer til forældreskabet."

Herunder syv opfordringer som øget debat om forældreskab kan tage udgangspunkt i

Stil aldersvarende og kærlige krav til dit barn g vær tydelig om rammer og værdier
Begræns overvågningen af dit barn – børn kan langt mere end vi tror
Hav tillid til dit barn i tant med sin udivikling selv vil kunne overkomme mange udfordringer og håndtere konflikter
på dets vej
Inddrag og lyt til dit barn ud fra dets alder og forudsætninger – husk dog at inddragelsen ikke må ske på bekostning
af kærlige krav og tydelighed
Lær og vis dit barn, hvordan alle voksne som børn og unge skal have blik for og tage ansvar for andre mennesker
og de fællesskaber vi indgår i
Hav fokus på selvregulering, vedholdenhed, tro på egne evner og ansvarsfølelse i opdragelsen – lær dit barn, at det
vil opleve perioder med nedtrykthed, uden at det hverken er farligt eller sygeligt
Husk at du kender dit eget barn bedst, sænk skuldrene og vid, at der ikke findes en perfekt forælder, og at
kærlighed, nærvær og omsorg er det vigtigste du kan give dit barn for at trives

Anbefaling 35: "Støtte til udsatte forældregrupper og forældre til børn og unge med særlige behov."

Bilag 1 viser tilbud til udsatte forældregrupper i Holbæk Kommune

Bilag

Tilbud til familier og børn i Holbæk Kommune jf. kommissionens anbefalinger



Punkt 87: Drøftelse af Trivselskommissionens afrapportering ”Et dansk
svar på en vestlig udfordring” – med særligt fokus på karakterdannelse og
myndiggørelse”

25-010384

Beslutning
Drøftet. 

Sagsfremstilling

Indstilling
Administrationen indstiller, at:  

1. Udvalget drøfter Temaet: ”karakterdannelse og myndiggørelse” med udgangspunkt i drøftelsesspørgsmålene i sagen 

Resume
Trivselskommissionen kom i februar 2025 sin afrapportering og anbefalinger for arbejdet med børn og unges trivsel i
Danmark.  Denne sag skal give udvalget et grundlag for en drøftelse af kommissionens nye begreb ”Karakterdannelse” og
mynddiggørelse. Formålet er at give udvalget mulighed for at drøfte, hvilken betydning og opmærksomheder
kommissionens anbefalinger skal have for arbejdet med børn og unge i Holbæk Kommunes skoler og dagtilbud. 

Sagsgang og sagstype
Drøftelsessag.

Udvalget for Børn og Skole.

Beskrivelse af sagen
Trivselskommissionen fremlagde i februar 2025 under overskriften ”Et dansk svar på en vestlig udfordring” udfordringer
og anbefalinger for arbejdet med børn og unges trivsel i Danmark. I denne sag lægges op til en temadrøftelse om det
Trivselskommissionen kalder ”Karakterdannelse og Mynddiggørelse”.  

Formålet med denne sag er at give udvalget mulighed for at drøfte, hvilken betydning og opmærksomheder
kommissionens anbefalinger skal have for arbejdet med børn og unge i Holbæk Kommunes skoler og dagtilbud.
Trivselskommissionen anbefaler:  

 

At det kommer ind i formålsparagrafferne, for at støtte, at skoler og dagtilbud arbejder mere systematisk med
karakterdannelse  

At styrke mulighederne for at børn og unge kan deltage i kunstneriske og kulturelle aktiviteter 

At flere unge får mulighed for et fritidsjob 

At flere unge får mulighed for at gøre sig erfaringer med frivillighed 

At flere får adgang til efterskole og højskoleophold 

 

Kommissionen peger i sin afrapportering på, at der er behov for et øget fokus på at understøtte børn og unges egen
karakter i form af selvregulering, vedholdenhed, tro på egne evner, relationskompetencer og ansvarsfølelse. Dette for at
sætte den enkelte bedre i stand til at håndtere de udefra kommende forventninger og pres som kommer bl.a. på de faglige,
sociale og ikke mindst digitale arenaer som børn og unge færdes i hver dag. Begrebet karakterdannelse henter
kommissionen hos Grundtvig, som peger på ”duelighed for livet, det menneskelige og det borgerlige”. 



Når dette er vigtigt, er det fordi kommissionen rapport peger på undersøgelser, der viser at særligt unge har svært ved at
sige fra og oplever de skal være tilgængelige døgnet rundt. I særdeleshed de unge piger måler sig op mod nogle for de
fleste uopnåelige idealer, som skaber en fornemmelse af utilstrækkelighed. Børn og unge får dermed nogle forventninger
til eget liv, som kan være urealistiske. Undersøgelserne viser, at drenge i højere grad end piger oplever at de
forventninger, der skabes gennem de sociale medier, er motiverende, mens forventninger i højere grad giver pigerne en
utilstrækkelighedsfølelse. 

Kommissionen peger på karakterdannelse som et af svarene. Karakterdannelse er noget der udvikles gennem en spejling i
voksne, men også i høj grad ved at forældre og professionelle giver børn og unge et aldersvarende ansvar, indflydelse og
viser at de tror på, at de unge kan lykkes. Karakterdannelse handler på en gang om ansvaret for sig selv og for andre og
det fælles. Kommissionen peger derfor på at børn og unge skal hjælpes til at vende blikket mod fællesskaberne og det
omgivende samfund og for at det kan ske skal karakterdannelse fylde meget mere i både forældreskabet, dagtilbud, skoler
og civilsamfundsinstitutioner.  

Bilag 1 viser, hvordan Holbæk Kommune allerede arbejder med nogle af anbefalingerne. 

Drøftelsesspørgsmål: 

Er der noget vi særligt skal være opmærksomme på i arbejdet med børn og unge i Holbæk Kommunes i lyset af
kommissionens anbefalinger om karakterdannelse og mynddiggørelse? 

 

Bilag

Fakta om hvordan Holbæk Kommune allerede arbejder med nogle af anbefalingerne

Fakta og uddybning af sag om ”Et dansk svar på en vestlig udfordring – trivselskommissionens afrapportering” med
fokus på ”Karakterdannelse og myndiggørelse”



Punkt 88: Drøftelse af resultaterne af undersøgelse om fleksibilitet på
dagtilbudsområdet

25-000123

Beslutning
Drøftet. 

Sagsfremstilling

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. resultaterne af undersøgelse om øget fleksibilitet på dagtilbudsområdet drøftes

Resume
Kommunalbestyrelsen besluttede ved indgåelse af budget 2025-28 at gennemføre en undersøgelse på dagtilbudsområdet.
Formålet er at undersøge, hvilke tiltag der kan gøre det lettere at være børnefamilie i Holbæk Kommune. Udvalget
besluttede den 2. april 2025 formål og indhold af undersøgelsen om øget fleksibilitet på dagtilbudsområdet. Resultaterne
af undersøgelsen forligger nu, og sagen er på, så udvalget kan drøfte resultaterne.

Sagsgang og sagstype
Udvalget for Børn og Skole

Drøftelsessag

Sagshistorik, henvisninger
Udvalget for Børn og Skole den 2. april 2025, pkt. 42. Beslutning om undersøgelse af øget fleksibilitet på
dagtilbudsområdet

Beskrivelse af sagen
Det skal være lettere at være børnefamilie i Holbæk Kommune. Familier er forskellige, og Kommunalbestyrelsen ønsker
at gøre kommunen fleksibel, så den i højere grad end nu passer til flere familier. Kommunalbestyrelsen besluttede med
budgetaftalen at igangsætte en undersøgelse blandt forældrene og medarbejderne af, hvilke tiltag der gavner dem bedst.

Udvalget besluttede den 2. april 2025 rammen og formålet med undersøgelsen. 

Formål og ramme for undersøgelsen

Formålet med undersøgelsen er at belyse de tiltag, som står nævnt i budgetaftalen, det vil sige om Holbæk Kommune i
fremtiden skal have,

en døgnåben daginstitution
førskole
deltidspladser i børnehuse og dagpleje
færre lukkedage, i det konsekvenserne der er forbundet med lukkeugerne i institutionerne afdækkes
om der skal afsættes midler til måltider i dagtilbuddene

Undersøgelsesmetode
Undersøgelsen er opdelt i to dele:

Del 1: Spørgeskemaundersøgelse

https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=cab9715b-1862-445b-ae50-c9837eb71d0f&punktid=8c000e29-ec6e-4017-94f1-a7bfba069fae
https://dagsordener.holbaek.dk/vis?id=cab9715b-1862-445b-ae50-c9837eb71d0f&punktid=8c000e29-ec6e-4017-94f1-a7bfba069fae


Der er blevet gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt alle forældre til børn i kommunale børnehuse og dagpleje
samt private dagtilbud og pasningsordninger om forældres behov for de nævnte tiltag i budgetaftalen (se ovenfor) samt
forældrenes prioritering og vurdering af, hvor vigtigt de enkelte tiltag er. I undersøgelsen er forældrene også blevet spurgt,
om der er andre tiltag på dagtilbudsområdet, der vil gøre det lettere at være børnefamilie i kommunen.

Del 2: Analyse og økonomiske konsekvenser

Der er udarbejdet økonomiske konsekvenser af at indføre de enkelte tiltag på dagtilbudsområdet. I forhold til
deltidspladser og døgninstitution indhentes også erfaringer fra andre kommuner, som allerede har de tilbud.

De to dele af undersøgelsen er blevet gennemført samtidigt i april 2025 til medio maj 2025, da analysen skal anvendes,
som grundlag for næste års budgetforhandlinger.

Resultaterne af undersøgelsen

Resultaterne af undersøgelsen er vedlagt som bilag til sagen (bilag 1 om spørgeskemaundersøgelsen, bilag 2 om før-SFO
og bilag 3 om økonomiske konsekvenser).

Nedenfor er nogle hovedtendenser i spørgeskemaundersøgelsen opsummeret:

a. Forældrenes prioritering af de forskellige tiltag, der er spurgt til
Undersøgelsen viser at billigere frokostordning og færre lukkedage er de tiltag, der prioriteres højest af familierne i
forhold til at skabe øget fleksibilitet.

b. Døgnåben institution
12% af svarer, at de har behov for en døgnåben institution. Heraf svarer 49 % at behovet handler om aftenåben, mens 41
% svarer at det er både aften-og nat der er behov for. 

c. Tidlig SFO-start
I alt 26 % svarer at tidlig SFO, i meget høj grad eller i høj grad, vil give mere fleksibilitet i hverdagen. 22% svarer i nogen
grad. I alt 34% svarer at tidlig SFO, i mindre grad eller slet ikke, vil give mere fleksibilitet i hverdagen. Kommentarerne
til spørgsmålet er meget delte med en lille overvægt af skepsis over for tidlig SFO-start. Kommentarerne handler i mindre
grad om fleksibilitet og i højere grad om betydningen for børnene. En fællesnævner er, at forældrene ønsker, at børnenes
behov og modenhed vægtes højere end økonomi eller praktiske hensyn.

d. Deltidspladser
22 % svarer at familien har haft behov for en deltidsplads uden for barselsperiode, mens et flertal ikke har haft dette
behov. På spørgsmålet om, hvorvidt man i perioder kunne have behov for deltidsplads er det 30 % der svarer ja. 32 %
svarer at man ville sige ja tak til en deltidsplads i perioder, hvis kommunen tilbød det.

e. Lukketider
Fællespasning: 15% af respondenterne oplyser at de har benyttet tilbuddet om fællespasning tidligere. 53% svarer at færre
lukkedage i meget høj grad eller høj grad vil have betydning for fleksibiliteten i deres familie. Uge 29/30 er de lukkedage,
som flest, nemlig 62% svarer vil have størst betydning for fleksibiliteten i familien.

f. Frokostordning
Blandt de forældre som har svaret er der 66%, som har frostordning i et af deres børns dagtilbud. Blandt disse svarer i alt
96% at frokostordningen i meget høj grad (61%) eller i høj grad (35%) bidrager til en nemmere hverdag for familien. 

g. Forældrenes forslag til øget fleksibilitet
Forældrene har mange konkrete forslag til, hvordan kommunens dagtilbud kan gøres mere fleksible overfor forskellige
familiers behov. Forslagene fordeler sig især indenfor fem områder: Tidligere og mere fleksible åbningstider, mere
fleksible deltidspladser, frokostordninger – kvalitet, dækning og pædagogisk værdi, færre lukkedage, samt generelle
ønsker om kvalitet og normering. Se bilag 1 for uddybning. Generelt for forslagene er, at forældrene peger på, at
fleksibilitet ikke må ske på bekostning af kvalitet og tryghed. 

Spørgeskemaundersøgelsen blev gennemført i perioden 24. april til den 4. maj 2025. Spørgeskemaet er udsendt til alle
familier med 0-6-årige børn. Spørgeskemaet er udsendt til 6712 mødre og fædre og med 1.101 besvarelser. Det betragtes
som en høj besvarelsesrate, som giver en høj statistisk sikkerhed for at svarene er dækkende for den samlede
forældregruppe.

Drøftelse på udvalgsmødet



Udvalget bedes drøfte resultaterne med henblik på, 

om der er nogle af de undersøgte tiltag, som udvalget i 2025 vil prioritere at udmønte de afsatte midler på 1,5 mio.
kr. i budget 2025 til?
om der er tiltag, der skal arbejdes videre med?

Økonomiske konsekvenser
Der er afsat 150.000 kr. i 2025 til at få udarbejdet undersøgelsen. Herudover er der afsat 1,5 mio. kr. i 2025 og frem, så
initiativer fra undersøgelsen kan igangsættes allerede fra i 2025.

Undersøgelsen er gennemført af Fagsekretariatet i kerneområdet Læring og Trivsel i samarbejde med Økonomi og It-og
digitalisering.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige konsekvenser.

Sagens forløb
04/06/2025 Udvalget for Børn og Skole

Drøftet.

Sagen vil blive genoptaget på næste møde. 

Bilag

Bilag 1. Spørgeskemaundersøgelse 2025 øget fleksibilitet på dagtilbudsområdet

Bilag 2, Vidensindsamling om før-SFO og skolestart Fagsekretariatet maj 2025

Bilag 3, økonomiske konsekvenser



Punkt 89: Drøftelse af udgiftsdrivere august 2025

25-010603

Beslutning
Drøftet. 

Sagsfremstilling

Indstilling
Administrationen indstiller, at:
1. udgiftsdrivere for august måned 2025 drøftes.

Resume
Udvalget for Børn og Skole bliver hver måned præsenteret for udgiftsdrivere på udvalgets
område.

Sagsgang og sagstype
Udvalget for Børn og Skole

Drøftelsessag

Sagshistorik, henvisninger
 

Beskrivelse af sagen
Udgiftsdriverne giver overblik over og indblik i centrale dele af udvalgets økonomi, og de gør det
overskueligt for udvalget at følge den økonomiske udvikling på udvalgets område.
Udgiftsdriverne er, hvor det er muligt, koblet til budgetforudsætningerne, og de kan derfor
understøtte såvel budgetrevisioner i indeværende år som drøftelser af budgettet for det
kommende år.
Udgiftsdriverne gennemgås på mødet og kobles til den nuværende økonomiske situation på
udvalgets område.

Økonomiske konsekvenser
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Miljø- og klimamæssige konsekvenser
Der vurderes ikke umiddelbart at være nogle væsentlige miljø- og klimamæssige
konsekvenser.

Bilag

LAER Udgiftsdriver august 2025



Punkt 90: Underskriftsark

Beslutning
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